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      Map key:     Clave del mapa:

dripline limite de la cueva

passage walls paredes del pasasaje

ledge / pitch / drop precipicio

boulders / rocks rocas grandes y piedras

stalactites estalactitas

stalagmites (profile) estalagmitas (en perfil)

column columna de tufo

flowstone travertino / tufo

vegetation vegetación

Cueva Doña Leye
Flor Batavia, Oaxaca

Instrumentos:           John Wyeth 

Dibujo en cueva:     Ron DeLano 

Leventamiento con “disto” electrónico

Cartografía final:      John Wyeth

Fecha de levantamiento:  24 de febrero de 2016
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Flor Batavia, Oaxaca

Longitud: 240 m
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ancient “dormitory” 
area with rough low 
stone partitions

flowstone 
drapery on wall

very large 
breakdown 
blocks

18 metre (!) 
stalagmite 

large fallen 
stalagmite 
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7 metre 
column

11 metre 
pagoda 

large low 
stalagmite 

high level crawl lead 
above flowstone climb -  
approx 20 m to dead end

massive 
column

fossil gours & 
flowstone aprons

A7 on top of 2.5 m 
stal under liberty bell

huge drapery 
(5m?)

dry 
gours

Archaeology: multiple 
small charcoal sites

1

2

3

4

5

6

3m

4m

A0

A1

A2

A3

   A4      

A5

A6

A7

A9

A8

A10

A11

A12

A13




